
Skarpt og handlingsorienteret bud på et mere omsorgsfuldt 

velfærdssamfund 

 

Mads Roke Clausen: Det civile potentiale - Frivillighed som svar på velfærdsstatens omsorgssvigt 

Velfærdsstaten er ikke gearet til at løse de problemer, som kendetegner det samfund, vi lever i 

nu. Det er en af pointerne i Det civile potentiale af Mads Roke Clausen, som i denne 

bog undersøger, hvordan vi kan udvikle et revitaliseret velfærdssamfund ved i højere grad at 

involvere de civile organisationer.  

 

Den offentlige sektor er ikke i stand til at levere den velfærd, som danskerne har ønsker om og 

behov for. Det skyldes, at velfærdsstaten primært er designet til at løse de 

problemer, befolkningen havde i industrisamfundet, og ikke er egnet til at afhjælpe de nye sociale 

problemer som for eksempel ensomhed og mistrivsel. 

 

Denne bog giver et bud på, hvordan vi kan skabe et bedre og mere omsorgsfuldt velfærdssamfund 

– og for de samme penge, som vi anvender i dag – ved at involvere frivillige og de civile 

organisationer. På baggrund af sine mangeårige erfaringer fortæller Mads Roke Clausen om 

succesrige samarbejder samt om de faldgruber, som øget involvering af frivillige organisationer 

også indebærer. Han giver også konkrete eksempler på civile organisationer, som har skabt 

bedre vilkår både for mennesker rundtom i verden og kan tjene som inspiration. 

 

Bogen er et redskab for de mange, der organiserer og leder foreninger, projekter og sociale tiltag – 

og for de offentlige institutioner, som vil have gavn af et større samarbejde om velfærd på tværs af 

sektorer. 

 

Mads Roke Clausen (f. 1968) er en toneangivende civilsamfundsleder, som har vundet adskillige 

priser for at designe og lede virkningsfulde partnerskaber og organisationer. Han har tidligere 

været direktør i Mødrehjælpen og formand for Frivilligrådet, hvor han rådgav regering og 

Folketing. Cand.scient.adm. fra RUC, har studeret organisationsledelse på University of Oxford og 

har en ph.d. i social finansiering. 
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